

Snedkermester Arne Pedersen A/S

Greve Main 22, 2670 Greve

CVR-nr. 14 32 18 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2020.

Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Snedkermester Arne Pedersen A/S Greve Main 22 2670 Greve
	CVR-nr.: 14 32 18 02
	Stiftet: 1. juli 1990
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Larsen, Bestyrelsesformand Brian Pedersen Kim Pedersen Per Jensen
Direktion	Kim Pedersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	82.089	67.620	72.690	64.705	57.133
Resultat af ordinær primær drift	5.635	-6.451	2.715	1.827	1.342
Finansielle poster, netto	-171	-571	-516	-679	-124
Årets resultat	4.647	-5.487	1.234	1.027	836
Balance:					
Balancesum	53.602	70.306	59.810	52.217	40.976
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.238	3.620	2.052	2.247	3.295
Egenkapital	14.621	9.974	15.460	14.226	13.199
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.383	1.428	6.080	-2.022	3.186
Investeringsaktivitet	-595	-2.711	-3.056	-2.011	-2.875
Finansieringsaktivitet	-4.243	1.293	-3.230	3.351	472
Pengestrømme i alt	544	10	-206	-682	783
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	156	146	127	115	106
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	129,1	111,0	126,6	-	-
Soliditetsgrad	27,3	14,2	25,8	27,2	32,2
Egenkapitalforrentning	37,8	-43,1	8,3	7,5	6,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af istandsættelse for boligselskaber samt andre entreprisopgaver.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 82.089 t.kr. mod 67.620 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.647 t.kr. mod -5.487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den positive udvikling er skabt via styrket strategisk retning i sammenhæng med øget økonomisk risikostyring, suppleret af procesoptimering med fokus på indtjening og produktivitet.

Kapitalberedskab

Selskabets ledelse forventer at generere positive driftsresultater og dermed positive likviditetsresultater de kommende år.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige risici, som virksomheden vil kunne blive påvirket af i det kommende år.

Miljøforhold

Virksomhedens drift påvirker ikke i særlig grad det eksterne miljø. Virksomhedens bilpark vedligeholdes og udskiftes løbende, således bilparken i videst muligt omfang holdes så miljøvenlig som muligt.

Selskabet benytter udelukkende CE-mærkede materialer til sikring af både arbejdsmiljø og det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabet har ingen særlige videnressourcer, som har særlig betydning for selskabets fremtidige indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen igangværende forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at aktiviteterne i de kommende år vil øges yderligere.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	82.089.339	67.620.422
2 Personaleomkostninger	-74.270.592	-71.782.649
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.183.319	-2.288.883
Driftsresultat	5.635.428	-6.451.110
Andre finansielle indtægter	726.009	260.207
Øvrige finansielle omkostninger	-897.229	-831.647
Resultat før skat	5.464.208	-7.022.550
4 Skat af årets resultat	-817.303	1.536.042
5 Årets resultat	4.646.905	-5.486.508

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	25.602	38.076
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>25.602</u>	<u>38.076</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.064.711	8.185.220
8 Indretning af lejede lokaler	1.360.843	1.074.617
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.425.554</u>	<u>9.259.837</u>
9 Andre tilgodehavender	2.702.497	3.359.676
10 Deposita	30.300	15.262
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.732.797</u>	<u>3.374.938</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.183.953</u>	<u>12.672.851</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.170.612	3.461.957
Varebeholdninger i alt	<u>3.170.612</u>	<u>3.461.957</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.825.677	45.773.741
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.974.543	4.725.893
12 Udskudte skatteaktiver	69.737	887.040
Andre tilgodehavender	1.020.672	473.846
13 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	106.593	104.503
14 Periodeafgrænsningsposter	2.696.338	2.196.394
Tilgodehavender i alt	<u>39.693.560</u>	<u>54.161.417</u>
Likvide beholdninger	553.772	9.887
Omsætningsaktiver i alt	<u>43.417.944</u>	<u>57.633.261</u>
Aktiver i alt	<u>53.601.897</u>	<u>70.306.112</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
15 Virksomhedskapital	500.000	500.000
16 Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	104.503	104.503
17 Reserve for udviklingsomkostninger	25.602	38.076
Øvrige reserver	2.090	0
18 Overført resultat	13.988.383	9.331.094
Egenkapital i alt	14.620.578	9.973.673
Gældsforpligtelser		
19 Ansvarlig lånekapital	2.647.333	3.981.585
20 Leasingforpligtelser	2.691.376	4.436.595
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.338.709	8.418.180
Kortfristet del af langfristet gæld	1.249.177	1.402.209
Gæld til pengeinstitutter	0	1.163.978
Modtagne forudbetalinger fra kunder	841.107	5.040.215
21 Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.947.213	33.227.481
Selskabsskat	0	435.864
Anden gæld	10.515.113	10.644.512
22 Periodeafgrænsningsposter	90.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.642.610	51.914.259
Gældsforpligtelser i alt	38.981.319	60.332.439
Passiver i alt	53.601.897	70.306.112
1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
24 Eventualposter		
25 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udlån og sik- kerhedsstillelse kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Øvrige reser- ver kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	104.503	38.076	0	9.331.094	9.973.673
Henlagt af årets resultat	0	0	0	2.090	4.657.289	4.659.379
Henlagt af årets resultat	0	0	-12.474	0	0	-12.474
	500.000	104.503	25.602	2.090	13.988.383	14.620.578

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	4.646.905	-5.486.508
26 Reguleringer	3.171.841	1.324.281
27 Ændring i driftskapital	-2.264.815	6.161.502
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.553.931	1.999.275
Renteindbetalinger og lignende	726.008	260.206
Renteudbetalinger og lignende	-897.229	-831.647
Pengestrøm fra ordinær drift	5.382.710	1.427.834
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.382.710	1.427.834
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.237.517	-3.619.715
Salg af materielle anlægsaktiver	0	947.625
Køb af finansielle anlægsaktiver	642.141	-39.149
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-595.376	-2.711.239
Afdrag på langfristet gæld	-3.079.471	1.840.165
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.163.978	-546.933
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.243.449	1.293.232
Ændring i likvider	543.885	9.827
Likvider 1. januar 2019	9.887	60
Likvider 31. december 2019	553.772	9.887
Likvider		
Likvide beholdninger	553.772	9.887
Likvider 31. december 2019	553.772	9.887

Noter

1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	104.000	226.570
Honorar vedrørende lovpligtig revision	104.000	180.000
Andre ydelser	0	46.570
	104.000	226.570

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	64.188.387	64.695.410
Pensioner	8.145.565	5.443.202
Andre omkostninger til social sikring	1.936.640	1.644.037
	74.270.592	71.782.649
Direktion	990.199	735.673
Bestyrelse	295.876	260.145
	1.286.075	995.818
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	156	146

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	12.474	19.973
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	229.738	237.931
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	511.769	559.128
Afskrivning på leasede aktiver	1.229.517	1.312.736
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	199.821	159.115
	2.183.319	2.288.883
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-435.864
Årets regulering af udskudt skat	817.303	-1.100.178
	817.303	-1.536.042
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	4.657.289	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-12.474	-19.974
Overføres til øvrige reserver	2.090	104.503
Disponeret fra overført resultat	0	-5.571.037
Disponeret i alt	4.646.905	-5.486.508

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2019	828.815	828.815
Kostpris 31. december 2019	828.815	828.815
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-790.739	-770.765
Årets afskrivninger	-12.474	-19.974
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-803.213	-790.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	25.602	38.076
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	18.196.028	16.063.846
Tilgang i årets løb	516.732	3.373.930
Afgang i årets løb	-22.500	-968.623
Regulering	-1.455.759	-273.126
Kostpris 31. december 2019	17.234.501	18.196.027
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.010.807	-8.273.953
Årets afskrivninger	-1.741.286	-2.454.137
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	7.500	444.186
Regulering	574.803	273.097
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-11.169.790	-10.010.807
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.064.711	8.185.220
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.747.926	6.503.033

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2019	1.326.348	1.080.563
Tilgang i årets løb	720.785	245.785
Afgang i årets løb	-245.785	0
Kostpris 31. december 2019	1.801.348	1.326.348
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-251.731	-13.800
Årets afskrivninger	-229.738	-237.931
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	40.964	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-440.505	-251.731
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.360.843	1.074.617
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019	3.359.676	3.280.820
Tilgang i årets løb	64.797	78.856
Afgang i årets løb	-721.976	0
Kostpris 31. december 2019	2.702.497	3.359.676
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.702.497	3.359.676
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	15.262	54.966
Tilgang i årets løb	15.038	38.059
Afgang i årets løb	0	-77.763
Kostpris 31. december 2019	30.300	15.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	30.300	15.262
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.974.543	4.725.893
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.974.543	4.725.893

Noter

		31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
12. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019		887.040	-213.138
Udskudt skat af årets resultat		-817.303	1.100.178
		69.737	887.040
13. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
		Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2019 kr.
Kategori	Rentefod		
Direktion	2%	0	106.593
		31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
14. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalt forsikring		2.020.170	1.757.754
Forudbetalt leasingydelse og vægtafgifter		676.168	438.640
		2.696.338	2.196.394
15. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2019		500.000	500.000
		500.000	500.000
16. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse			
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse 1. januar 2019		104.503	0
Henlagt af årets resultat		0	104.503
		104.503	104.503

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
17. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	38.076	58.050
Henlagt af årets resultat	<u>-12.474</u>	<u>-19.974</u>
	<u>25.602</u>	<u>38.076</u>
18. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	9.331.094	14.902.131
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.657.289</u>	<u>-5.571.037</u>
	<u>13.988.383</u>	<u>9.331.094</u>
19. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>2.647.333</u>	<u>3.981.585</u>
<p>Ansvarlig lånekapital forrentes med en fast rente. Lånet er et stående lån frem til 2020. Der er ikke aftalt afdrag eller lånets løbetid.</p>		
20. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.940.553	5.838.804
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.249.177</u>	<u>-1.402.209</u>
	<u>2.691.376</u>	<u>4.436.595</u>
21. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.761.013	33.027.481
Afsat revisor, advokat mv.	<u>186.200</u>	<u>200.000</u>
	<u>20.947.213</u>	<u>33.227.481</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
22. Periodeafgrænsningsposter		
Feriefond	90.000	0
	90.000	0

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har en garantiforpligtelse hos Tryg Garanti på kr. 31.443.981 og i Jyske Bank på kr. 3.498.000 pr. 31. december 2019.

Jyske Bank har virksomhedspant på kr. 5.500.000 for alt mellemværende med selskabet.

24. Eventualposter

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på kr. 1.704.154.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, hvorpå der hviler en huslejeforpligtelse på kr. 464.530.

Selskabet er part i voldsafgiftsager vedrørende igangværende og afsluttende byggesager med deraf følgende usikkerhed om indregning og måling.

Tilgodehavende forpligtelser relateret hertil er indregnet på grundlag af ledelsens vurdering og juridiske vurdering af sagerne.

Voldsafgiftsagerne forventer således ikke at medføre omkostninger ud over, hvad der er indeholdt i selskabets gæld pr. 31. december 2019

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brian Pedersen Holding ApS, Greve

Aktionær

Kim P. Holding ApS, Greve

Aktionær

Noter

Bestemmende indflydelse (fortsat)

Øvrige nærtstående parter

Brian Pedersen, Greve	Aktionær
Kim Pedersen, Greve	Aktionær
Sesam Mobile Væg Systemer A/S, Greve	
MegaDry ApS, Greve	
Holdingselskabet af 8. oktober 1998 ApS, Greve	

26. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.183.318	2.288.883
Andre finansielle indtægter	-726.009	-260.207
Øvrige finansielle omkostninger	897.229	831.647
Skat af årets resultat	817.303	-1.536.042
	<u>3.171.841</u>	<u>1.324.281</u>

27. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	291.345	-377.176
Ændring i tilgodehavender	12.647.131	-8.943.038
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.755.533	18.422.844
Ændring i igangværende arbejder	-2.447.758	-2.941.128
	<u>-2.264.815</u>	<u>6.161.502</u>
